§ 6.—Mas el Pretor comprende no solamente la dote prelegada, sino también lo que se hubiere dejado por la dote, por ejemplo, si la dote consistiese en cosas, y por las cosas se le dejase una cantidad, ó al contrario, con tal, sin embargo, que se exprese lo que se deja por la dote.

9. **PAULO; Comentaríos al Edicto, libro XLI.**—Pero aunque el legado importase más que la dote, se le dará la acción.

10. **ULPIANO; Comentaríos al Edicto, libro XL.**—Pero opino que ha de ser amparada, aunque por la dote la hubiere instituido á la misma heredera de alguna parte.

§ 1.—Mas exigimos que sea mujer al tiempo de la muerte. Si le hubiere prelegado á la nuera la dote, y ésta estuviera casada al tiempo de la muer-

(1) *Br.; Taur. suprime el paréntesis.*

(2) *Taur. según la escritura original; ut, inserta la corrección del código Fl., Br.*

(3) *is, considérase añadida por antiguos copistas.*

(4) *Hal. Vulg.; adit, el código Fl.*

(5) *relegatam, Hal.*

(6) *Hal.; exigimus, el código Fl.*

(7) *relegaverit, Hal.*

dos nondum debeat; sed quum et constante matrimonio adversus heredes soceri dabitur actio, dicendum est, etiam praelegatae (1) dotis petitionem dari debere.

§ 2.—Non omnia, quae ab omnibus gradibus relicta sunt, legata praestare eum oportet, qui contra tabulas petit, sed ea sola, quae in eo gradu data sunt, contra quem bonorum possessionem accepit. Sed nonnunquam contra alium quidem gradum petita est bonorum possessio, ex alio vero legata praestanda sunt, ut ecce duo (2) gradus heredum facit, emancipatum praeterit, ab utroque tamen gradu liberis et parentibus legata adscripsit; ait Iulianus, si quidem aliquis ex primo gradu vivit, ea legata praestabit, quae liberis et parentibus a primo gradu data sunt; sin vero nemo vivit eorum, ea, quae a sequenti; quodsi neque ex primo gradu, neque ex secundo quisquam in rebus fuerit humanis, quum testator moritur, tunc ab intestato magis bonorum possessionem praeterito filio competere, nec legata cuiquam praestanda; quodsi post mortem testatoris, ante aditam hereditatem instituti decesserint, contra ipsos quidem videri petitionem (3), veruntamen ab iis relicta legata non esse praestanda, sed quae a substitutis relicta sunt.

11. PAULUS libro *XLI. ad Edictum*.—At ubi institutus et substitutus vivunt (4), licet nemo adeat hereditatem, ea tamen legata deberi dicimus, quae ab instituto data sunt;

12. ULPIANUS libro *XL. ad Edictum*.—sive autem omiserint instituti, sive non omiserint, dicendum est, legata, quae ab ipsis relicta sunt, praestanda, quamvis secundo gradu instituti omittentibus iis adierint hereditatem.